[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 декабря 2020г.
	№ 390
	пгт. Провидения

	Об установлении платы за аренду муниципальных нежилых помещений (зданий)

В соответствии со статьями 209, 608, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17.1 Федерального закона от 26 юля 2006г.   №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом Российской Федерации от 16 сентября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года:

1.1. Размер арендной платы за арендуемые нежилые помещения (здания) для предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности (кроме бюджетных, казенных и автономных учреждений):

1.1.1. В пгт. Провидения Провиденского городского округа 85 (восемьдесят пять) рублей за один квадратный метр арендуемой площади в месяц (без учета НДС).

1.1.2. В сельских поселениях Провиденского городского округа – 65 (шестьдесят пять) рублей за один квадратный метр арендуемой площади в месяц (без учета НДС).
1.2. Размер арендной платы за арендуемые нежилые помещения (здания) для бюджетных, казенных и автономных учреждений:

1.2.1. В пгт. Провидения Провиденского городского округа 75 (семьдесят пять) рублей за один квадратный метр арендуемой площади в месяц (без учета НДС).
1.2.2.
В сельских поселениях Провиденского городского округа – 55 (пятьдесят пять) рублей за один квадратный метр арендуемой площади в месяц (без учета НДС).
2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.) довести до сведения арендаторов новые расценки арендной платы за арендуемые нежилые помещения (здания).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Провиденского городского округа от 19 января 2015 года №08 «Об установлении платы за аренду муниципальных нежилых помещений (зданий)».
4. Настоящее постановление не распространяет свое действие на стоимость арендной платы, определенную по результатам независимой оценки рыночной стоимости арендной платы за использование муниципального имущества Провиденского городского округа.

5. В отношении действующих краткосрочных договоров аренды (заключенных на срок менее 12 месяцев) размер арендной платы, указанный в п. 1.1. и 1.2. настоящего постановления применяется при перезаключении договоров аренды на новый срок.

6. В отношении действующих долгосрочных договоров аренды (заключенных на срок более 12 месяцев) размер арендной платы, указанный в п. 1.1. и 1.2. настоящего постановления применяется с 1 января 2022 года.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

8. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).

Глава Администрации                                                                 С.А. Шестопалов
Подготовлено:

О.Р. Белей
Согласовано:

Т.Г. Веденьева
                                                                                                        Д.В. Рекун
Разослано:    дело,  УФЭИО